CONSEJO MUNICIPAL DE GUALACA / CHIRIQUÍ

Acuerdo Municipal N° 23-2022
(De jueves 22 de diciembre de 2022)

POR EL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE GUALACA Y DEL
IMPUESTO BIENES INMUEBLES (IBI) PARA EL PERIODO FISCAL 2023, POR UN MONTO DE UN MILLÓN
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE BALBOAS CON 85/100 (B/.1,487,619.85), EL
CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE GUALACA.

CONSEJO MUNICIPAL DE SANTA ISABEL / COLÓN

Acuerdo N° 16
(De miércoles 14 de diciembre de 2022)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SANTA
ISABEL, PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL UNO (1) DE ENERO AL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE 2023.

[...]

MUNICIPIO DE GUALACA 

ACUERDO MUNICIPAL N' 23-2022 
(Del 22 de diciembre de 2022) 

"POR EL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE GUALACA Y 
DEL IMPUESTO BIENES INMUEBLES (IBI) PARA EL PERIODO FISCAL 2023, POR UN MONTO DE UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE BALBOAS CON 851100 
(B/.1,487,619.85), EL CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE GUALACA 

EN USO DE SUS FACULTADES CONSTITUCIONALES Y LEGALES, 

CONSIDERANDO: 

1º. Que el Alcalde del Distrito de Guataca, en ejercicio de las funciones, contemplada en el artículo 242 de la 
Constitución Política y la ley Nº106, de 1973, modificada por la ley Nº 52 de 1984, presentar al Concejo Municipal

[...]

PREPUESTO DE DESCENTRALIZACIÓN FUNCIONAMIENTO (IBI) 

B/.945,949.00 
B/.375,000.00 

B/ .166.670.85 
8/ .1,487,619.85 

CAPITULO/ 

INGRESOS Y GASTOS DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL 

ARTÍCULO 2: Se aprueba el Presupuesto de Ingresos del Municipio de Gualaca, para la vigencia fiscal 2023, por 
un monto de novecientos cuarenta y cinco mil novecientos cuarenta y nueve balboas con 001100 (B! 
945,949.00) 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 

Cuenta presupuestaria 
PRESUPUESTO LEY -

2023 
1.1.2.5.01-VENTAS AL POR MAYOR DE PRODUCTOS NACIONALES- TESORERÍA 500.00 
1.1.2.5.05 -VENTAS AL POR MENOR - TESORERÍA 10,000.00 
1.1.2.5.06 - VENTA DE LICOR - TESORERÍA 20,000.00

[...]

1.4.2.0.01 - SALDO LIBRE EN BANCO - TESORERÍA 94,500.00 

2.1.1.1.01 - TERRENOS - TESORERÍA 7,000.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL- INGRESOS B/.945,949.00 

ARTICULO 3: Se aprueba el Presupuesto de Gastos del Municipio de Gualaca, para la vigencia fiscal 2023, por un 
monto de novecientos cuarenta y cinco mil novecientos cuarenta y nueve balboas con 001100 (SI 
945,949.00J 

532 PRESUPUESTO GASTOS 2023 
PRESUPUESTO LEY-

CÓDIGO CONCEJO 2023 

001 Personal Fijo 17,100.00 

002 Personal Transitorio 1,425.00 

020 Dietas 15,600.00 
030 Gastos de Representacion 73,200.00 

050 Décimo Tercer Mes 1,100.00 

071 Cuota patronal del Seguro Social 11,354.00